
UCHWAŁA NR XVIII/219/2020 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 
w Sandomierzu prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2019.506 t.j. z późn. zm.) oraz art. 2, art. 3 ust. 1 i art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U.2019.712 t.j. z późn. zm.), Rada Miasta Sandomierza 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 

w Sandomierzu prowadzenie gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2.  

Funkcjonowanie obiektu powinno zapewnić bieżący odbiór selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych od mieszkańców Sandomierza, spełniać wymagania ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz postanowienia uchwał Rady Miejskiej w Sandomierzu dotyczących 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXVIII/314/2013 Rady Miasta Sandomierza z dnia 22 maja 2013 r. 

w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 

w Sandomierzu prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. 

Święt. 2013.2566). 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza, poprzez podpisanie umowy 

wykonawczej z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 

w Sandomierzu. 

Id: 57FF1B76-6A07-4FEA-BDE1-A9808ADBFF7B. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1.01.2022 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza 

 
 

Wojciech Czerwiec 

Id: 57FF1B76-6A07-4FEA-BDE1-A9808ADBFF7B. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Przyjmowanie odpadów komunalnych w punktach selektywnego zbierania odpadów
komunalnych nie jest ich odbieraniem od właścicieli nieruchomości. Dlatego też tworzenie
i prowadzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych może się odbywać na
podstawie przepisów ustawy o gospodarce komunalnej, a więc gmina może tę działalność
prowadzić, m.in. poprzez własne jednostki z pominięciem przetargu. Utworzenie, bowiem punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla
wszystkich mieszkańców jest zadaniem własnym gminy, zatem może być powierzone własnej
spółce (zakładowi, jednostce budżetowej), do której zadań statutowych należą te działania.

PGKiM sp. z o.o. w Sandomierzu aktualnie prowadzi punkt selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych na podstawie zawartej umowy z Gminą Sandomierz. Umowa wygasa 31.12.2021 r.
Przedsiębiorstwo, w celu uzyskania dofinansowania, zamierza uczestniczyć w konkursie z zakresu
budowy Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ramach Działania 4.2
„Gospodarka odpadami” Osi Priorytetowej 4 – „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Warunkiem jest
posiadanie dokumentu potwierdzającego zapewnienie trwałości projektu przez okres 5 lat od
przewidywanej daty zakończenia realizacji inwestycji, a jest nim powierzenie prowadzenia PSZOK
Przedsiębiorstwu. Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest przyjęcie tej uchwały.

Id: 57FF1B76-6A07-4FEA-BDE1-A9808ADBFF7B. Uchwalony Strona 1




